
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/299/2023 
RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zakrzewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy                   z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730), 

Rada Gminy Zakrzewo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze, utworzonego w budżecie Gminy Zakrzewo na  podstawie art. 49 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zwanego   dalej „Funduszem„ w ten sposób, że: 

1) 20 % środków Funduszu przeznacza się na nagrody  organu prowadzącego szkołę, zwane  dalej „Nagrodą 
Wójta Gminy Zakrzewo”; 

2) 80 % środków Funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół. 

§ 2. 1. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród z Funduszu, zwanych dalej „nagrodami„. 
Nagrody przyznawane są nauczycielowi, który spełnia co najmniej 3 (trzy) z wymienionych poniżej kryteriów: 

1) w zakresie pracy  dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania                  
i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach II 
stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 
przez uczniów (zespół uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach 
wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole przez organizowanie wycieczek, udział 
uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1371



h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami; 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich i patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 
i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły                            
z rodzicami, 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) uczestniczy   w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udziela  aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę                         
w zawodzie nauczyciela. 

2. Przy przyznawaniu nagród Wójta Gminy Zakrzewo dyrektorom szkól bierze się pod uwagę: 

a) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole poprzez stawianie właściwych wymagań 
nauczycielom i uczniom oraz pracownikom administracji i obsługi, 

b) dbałość o wysoki poziom nauczania poprzez odpowiednią organizację pracy szkoły, właściwy dobór 
programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego, wspomaganie nauczycieli w ich 
rozwoju zawodowym, 

c) prawidłową współpracę ze wszystkimi organami szkoły, 

d) racjonalne i oszczędne planowanie i wydatkowanie środków budżetowych oraz pozyskiwanie i racjonalne 
wydatkowanie środków pozabudżetowych, 

e) działanie na rzecz integracji środowiska oświatowego w Gminie Zakrzewo, 

f) efektywną współpracę z organem prowadzącym, 

g) pracę na rzecz środowiska lokalnego, 

3. Ustala się następujący tryb zgłaszania kandydatów do nagród i tryb ich przyznawania: 

1) z wnioskiem o Nagrodę Wójta Gminy Zakrzewo może wystąpić 

a) przedstawiciel organu prowadzącego; 

b) dyrektor Centrum Usług Oświatowych w Zakrzewie; 

c) dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły; 

d) właściwe statutowo organy związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

2) z wnioskiem o nagrodę dyrektora szkoły może wystąpić: 

a) rada pedagogiczna; 

b) rada rodziców; 

c) właściwe statutowo organy związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

3) nagroda Wójta Gminy Zakrzewo może być przyznana z własnej inicjatywy Wójta Gminy Zakrzewo. 

4) nagroda dyrektora szkoły może być przyznana z własnej inicjatywy dyrektora szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1371



4. Wnioski o nagrody, należy składać odpowiednio do organu prowadzącego w Urzędzie Gminy 
w Zakrzewie lub do dyrektora szkoły w sekretariacie szkoły do dnia 15 września  danego roku, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, w każdym czasie i powinny one zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz stanowisko nauczyciela/dyrektora szkoły, nazwę szkoły, staż pracy 
nauczyciela/dyrektora szkoły oraz informację o przyznanych wcześniej kandydatowi nagrody 
i wyróżnienia; 

2) rzeczowe uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody. 

3) wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

5. Wójt Gminy Zakrzewo dokonuje analizy właściwie złożonych wniosków, o których mowa 
w ust. 3 pkt 1 i pkt 3 i podejmuje decyzję o przyznaniu Nagrody Wójta Gminy Zakrzewo. Decyzja jest 
ostateczna. 

6. Dyrektor szkoły dokonuje analizy wniosków, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i pkt 4 i podejmuje decyzję 
o przyznaniu nagrody. Decyzja jest ostateczna. 

7. Nagrody przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy 
Zakrzewo, albo właściwy dyrektor szkoły może przyznać nagrodę w innym terminie. 

8. Kopię decyzji o przyznaniu nagrody umieszcza się w aktach osobowych nauczyciela/dyrektora szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Kujawsko-
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Lipowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1371



WNIOSEK

o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Zakrzewo/ dyrektora szkoły

dla nauczyciela/dyrektora*za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

I. Dane osobowe nauczyciela/dyrektora szkoły* przedstawionego do nagrody:

Imię i nazwisko nauczyciela/dyrektora: .......................................................................................

Miejsce pracy: ..............................................................................................................................

Stanowisko: ..................................................................................................................................

Stopień awansu zawodowego: .....................................................................................................

Staż pracy pedagogicznej: .............................., w tym w tej szkole: ...........................................

Nauczany przedmiot: ...................................................................................................................

II. Uzasadnienie

1) Wniosek o nagrodę złożony z okazji**:

- Dnia Edukacji Narodowej

- innych ważnych wydarzeń o charakterze oświatowym: (opisać jakich)

.........................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

2) Informacje o ocenie pracy, ocenie dorobku zawodowego i osiągnięciach w zakresie spełnienia

kryteriów określonych w uchwale.

.........................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.........................................................................................

(data i podpis osoby uprawnionej do składania wniosku)

* niepotrzebne skreślić

** właściwe podkreśli

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/299/2023

Rady Gminy Zakrzewo

z dnia 20 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1371


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera g

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 WNIOSEK

		2023-02-27T10:02:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




